PAGE

[image: image1]
[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	11.08.2023
	с. Яковлевка
	№
	   371  -па

О введении на территории Яковлевского муниципального района

режима функционирования «Чрезвычайная ситуация муниципального характера, местный уровень реагирования»

Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68 ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794» «О единой системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Уставом Яковлевского муниципального района, в целях смягчения чрезвычайной ситуации, связанной с подтоплением улицы Набережной в с.Яковлевка, выпадением значительного количества осадков ограничением транспортного сообщения на дорогах района по причине переливов, возникновением реальной угрозы прекращения транспортного сообщения с селами Покровского, Яблоновского сельских поселений, Администрация Яковлевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. С  09 часов 00 минут 11.08.2023 на территории Яковлевского муниципального района ввести режим функционирования «Чрезвычайная ситуация муниципального характера, местный уровень реагирования».
2.  Ввести в действие план по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Яковлевского муниципального района.
3. Определить границы зоны чрезвычайной ситуации (далее – ЧС) в пределах Яковлевского муниципального района.
4. Для ликвидации последствий чрезвычайной ситуации задействовать  силы и средства Яковлевского районного звена единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
5. Для контроля за складывающейся обстановкой, принятия оперативных мер реагирования на изменение обстановки, создать оперативный штаб и утвердить его состав (прилагается). Оперативный штаб развернуть в Администрации Яковлевского муниципального района.
6. Комплекс мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации проводить в соответствии с решением комиссии при Администрации Яковлевского муниципального района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 11.08.2023  № 16 «О введении на территории Яковлевского муниципального района режима чрезвычайной ситуации муниципального характера местный уровень реагирования», планом действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и планом взаимодействия в Яковлевском муниципальном районе.
7. Контроль за организацией работ по ликвидации последствий ЧС возложить первого заместителя главы Администрации Яковлевского муниципального района Подложнюка Е.Г.
8. Руководителю аппарата Администрации Яковлевского муниципального района  (Сомова О.В.)  обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации Яковлевского муниципального района.

9. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава района – глава Администрации

Яковлевского муниципального района

	А.А. Коренчук

	Приложение
к постановлению Администрации

Яковлевского муниципального района

	от____11.08.2023___№____371_-па

Состав оперативного штаба по предупреждению и ликвидации последствий прохождения циклона на территории Яковлевского муниципального района
	№ п/п
	Ф.И.О.

	ДОЛЖНОСТЬ

	1.
	Коренчук Алексей Александрович
	Председатель КЧС и ОПБ, глава Администрации Яковлевского муниципального района, руководитель группы

	Подложнюк Егор Геннадьевич
	Первый заместитель главы Администрации Яковлевского МР, заместитель руководителя группы

	Члены рабочей группы

	2.
	Шилов Сергей Александрович
	И.о.Заместителя главы Администрации Яковлевского муниципального района, начальник эвакуационной комиссии Яковлевского МР

	3.
	Бобов Алексей Николаевич
	Начальник отдела ГОЧС Администрации Яковлевского муниципального района

	4.

	Начальник ЕДДС отдела ГОЧС Администрации Яковлевского муниципального района

	5.
	Скворцова Екатерина Олеговна
	Начальник отдела жизнеобеспечения

Администрации Яковлевского МР

	6.
	Дудка Татьяна Ивановна
	Директор МКУ «Центр обеспечения и сопровождения образования»

	7.
	Десяк Александр Владимирович
	Начальник отдела  надзорной деятельности Яковлевского муниципального района УНД и ПР ГУ МЧС России по Приморскому краю

	8.
	Бирун Алексей Викторович
	 Начальник  32 отряда ППС ПК  по охране Яковлевского муниципального района- филиал  ГКУ ПК по ПБ ГО защите населения от ЧС

	9.
	Селедцов Петр Евгеньевич
	И.о. начальника ОП №12 МО МВД России «Арсеньевский»

	10.
	Зубченко Алексей Георгиевич
	Начальник участка «Яковлевский» филиала «Арсеньевский АО «Примавтодор»

	11.
	Горовой Николай Александрович
	Директор СЦ «с. Яковлевка» ПАО «Ростелеком»

	12.
	Поздняков Алексей Валерьевич
	Начальник Яковлевского РЭС СП ПСЭС филиала «ДРСК Приморские ЭС»

	13.
	Вязовик Марина Михайловна
	Начальник территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Приморскому краю в г. Арсеньеве

	14.
	Аплюшкина Людмила Георгиевна
	Главный врач  КГБУЗ «Арсеньевская ГБ»

	15.
	Шульц Алина Викторовна
	Директор филиала КГБУ «Арсеньевская ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных» Яковлевская СББЖ

	16.
	Коваленко Юна Игоревна
	И.о. главного редактора газеты «Сельский труженик»

	17.
	Ситковецкая  Елена Васильевна
	И.о. главы Яковлевского сельского поселения

	18.
	Лутченко Александр Васильевич
	Глава Новосысоевского сельского поселения

	19.
	Мажуга Сергей Федорович
	Глава Варфоломеевского сельского поселения

	20.
	Уськова Зинаида Ивановна
	И.о. Главы Покровского сельского поселения

	21.
	Фефелов Михаил Сергеевич
	Глава Яблоновского сельского поселения

	22.
	Зонова Наталья Викторовна
	Ген.директор ООО «Водоканал-Сервис»

	23.
	Шпарчинская Тамара Александровна
	И.о Начальника участка «Яковлевский» теплового района «Арсеньевский» КГУП «Примтеплоэнерго»

	24.
	Подлас Надежда Александровна
	и.о. Прокурора района младший советник юстиции

PAGE